

INFORMACJA

o posiedzeniu **Komisji Praw Człowieka, Praworządności i Petycji**

nr posiedzenia: **128**

data posiedzenia: **8 marca 2017 r.**

Porządek posiedzenia:

1. Rozpatrzenie petycji w sprawie podjęcia inicjatywy ustawodawczej dotyczącej zmiany ustawy z dnia 12 marca 2014 r. o pomocy społecznej, w zakresie tworzenia domów pomocy społecznej dla osób głuchych (cd.) (P9-56/16).
2. Rozpatrzenie petycji w sprawie podjęcia inicjatywy ustawodawczej dotyczącej zmiany ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy i ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, w zakresie wzmocnienia praw pracowniczych osób głuchych (P9-61/16).
3. Rozpatrzenie petycji w sprawie podjęcia inicjatywy ustawodawczej dotyczącej zmiany ustawy z dnia 3 lutego 1995 r. o ochronie gruntów rolnych i leśnych, w zakresie wyłączenia gruntów rolnych położonych w granicach miast spod działania ustawy (P9-60/16).
4. Rozpatrzenie petycji w sprawie podjęcia inicjatywy ustawodawczej dotyczącej zmiany ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu drogowym, w celu zwiększenia bezpieczeństwa pieszych (P9-62/16).
5. Rozpatrzenie petycji w sprawie podjęcia inicjatywy ustawodawczej dotyczącej zmiany ustawy z dnia 7 maja 2010 r. o wspieraniu rozwoju usług i sieci telekomunikacyjnych, w zakresie obowiązku nieodpłatnego zapewnienia przedsiębiorcy telekomunikacyjnemu dostępu do nieruchomości (P9-63/16).
6. Rozpatrzenie petycji dotyczącej wprowadzenia zmian w ustawie z dnia 8 czerwca 2001 r. o zawodzie psychologa i samorządzie zawodowym psychologów (PW9-05/16).
7. Rozpatrzenie petycji w sprawie podjęcia inicjatywy ustawodawczej dotyczącej zmiany ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych, w zakresie opodatkowania elektrowni wiatrowych (PW9-06/16).

Posiedzeniu przewodniczył:

zastępca przewodniczącego komisji Robert Mamątow.

W posiedzeniu uczestniczyli:

senatorowie członkowie komisji:

Rafał Ambrozik, Zbigniew Cichoń, Robert Mamątow, Marek Martynowski, Łukasz Mikołajczyk, Andrzej Mioduszewski, Jan Rulewski, Lidia Staroń,

goście, m.in.:

Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej:

naczelnik Departamentu Pomocy i Integracji Społecznej Jolanta Łukasik,

Ministerstwo Zdrowia:

dyrektor Departamentu Dialogu Społecznego Jakub Bydłoń,

zastępca dyrektora Departamentu Nauki i Szkolnictwa Wyższego Marek Kuciński,

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji:

ekspert Wydziału Opiniodawczo-Analitycznego Biura Ruchu Drogowego Komendy Głównej Policji Wiesław Żelaźnicki ze współpracownikami,

Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi:

sekretarz stanu Zbigniew Babalski,

Ministerstwo Infrastruktury i Budownictwa:

zastępca dyrektora Departamentu Polityki Przestrzennej Tatiana Tymosiewicz ze współpracownikami,

Ministerstwo Cyfryzacji:

p.o. zastępcy dyrektora Departamentu Telekomunikacji Dominik Kopera ze współpracownikami,

Ministerstwo Finansów:

sekretarz stanu Wiesław Janczyk ze współpracownikami,

Urząd Komunikacji Elektronicznej:

dyrektor Departamentu Hurtowego Rynku Telekomunikacyjnego Luiza Czyż-Trzcianowska,

zastępca dyrektora Departamentu Prawnego Magdalena Głowicka,

Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych:

zastępca prezesa zarządu Tomasz Maruszewski,

Biuro Rzecznika Praw Obywatelskich:

dyrektor Centrum Projektów Społecznych, koordynatorka ds. osób głuchych Barbara Imiołczyk,

Polska Izba Gospodarcza Energetyki Odnawialnej i Rozproszonej:

dyrektor generalny Beata Wiszniewska,

Polskie Stowarzyszenie Energetyki Wiatrowej:

prezes Janusz Gajowiecki,

wiceprezes Kamila Tarnacka,

Polskie Towarzystwo Psychologiczne:

przewodnicząca Małgorzata Toeplitz-Winiewska,

Komitet Psychologii Polskiej Akademii Nauk:

członek prof. dr hab. Janusz Trempała,

Polska Izba Komunikacji Elektronicznej:

przedstawiciel Jakub Woźny,

przedstawiciel Józef Kot,

przedstawiciele Polskiego Związku Głuchych, Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu, Banku BGZ BNP Paribas SA,

Kancelaria Senatu:

dyrektor Biura Analiz, Dokumentacji i Korespondencji Agata Karwowska-Sokołowska,

wicedyrektor Biura Analiz, Dokumentacji i Korespondencji Danuta Antoszkiewicz,

pracownicy Działu Petycji i Korespondencji w Biurze Analiz, Dokumentacji i Korespondencji: Jolanta Krynicka, Marzena Krysiak, Wanda Wójtowicz, Żaneta Urawska, Maciej Kowalski,

pracownik Biura Legislacyjnego Danuta Drypa.

Ad 1.

Komisja kontynuowała prace nad petycją w sprawie podjęcia inicjatywy ustawodawczej dotyczącej zmiany ustawy z dnia 12 marca 2014 r. o pomocy społecznej, w zakresie tworzenia domów pomocy społecznej dla osób głuchych.

Przedmiotem petycji jest postulat rozszerzenia przepisów poprzez dodanie do art. 56 pktu 8 oraz do art. 56a pktu 5 o treści „osób głuchych”. Celem zmian jest poszerzenie katalogu domów pomocy społecznej o domy dla osób głuchych.

Nad petycją przeprowadzono dyskusję. W dyskusji zabrali głos senatorowie oraz przedstawiciele Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej i Biura Rzecznika Praw Obywatelskich.

Senator Jan Rulewski zgłosił wniosek o kontynuowanie prac nad petycją.

Wniosek ten nie uzyskał poparcia komisji w głosowaniu. Senatorowie uznali, że nie ma potrzeby tworzenia odrębnych domów pomocy społecznej przeznaczonych wyłącznie dla osób głuchych.

Jednocześnie komisja postanowiła zwrócić się do Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z prośbą o zbadanie możliwości zatrudnienia w domach pomocy społecznej wykwalifikowanej kadry posługującej się językiem migowym.

Konkluzja:

Komisja postanowiła o niepodjęciu dalszych prac nad rozpatrywaną petycją i zwraca się do Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z prośbą o zbadanie możliwości zatrudnienia w domach pomocy społecznej wykwalifikowanej kadry posługującej się językiem migowym.

Ad 2.

Treść petycji w sprawie podjęcia inicjatywy ustawodawczej dotyczącej zmiany ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy i ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, w zakresie wzmocnienia praw pracowniczych osób głuchych, przedstawiła pracownik Działu Petycji i Korespondencji w Biurze Analiz, Dokumentacji i Korespondencji Marzena Krysiak.

Przedmiotem petycji jest zdefiniowanie w art. 943 §2 kodeksu pracy obowiązków pracodawcy wobec osób głuchych, polegających na przeciwdziałaniu mobbingowi, poszanowaniu ich naturalnego języka, tj. polskiego języka migowego, oraz odrębnej podmiotowości kulturowej. Wnoszący petycję proponuje wpisanie do rozdziału II kodeksu pracy zasady zakazującej dyskryminacji osób głuchych, ich rodzimego języka oraz zobowiązanie pracodawców do poszanowania i tolerancji tej grupy pracowniczej.

Nad petycją przeprowadzono dyskusję.

Zastępca przewodniczącego komisji Robert Mamątow zgłosił wniosek o niepodjęciu dalszych prac nad rozpatrywaną petycją.

W wyniku głosowania komisja przyjęła ten wniosek.

Konkluzja:

Komisja postanowiła o niepodjęciu dalszych prac nad rozpatrywaną petycją.

Ad 3.

Treść petycji w sprawie podjęcia inicjatywy ustawodawczej dotyczącej zmiany ustawy z dnia 3 lutego 1995 r. o ochronie gruntów rolnych i leśnych, w zakresie wyłączenia gruntów rolnych położonych w granicach miast spod działania ustawy, przedstawił pracownik Działu Petycji i Korespondencji w Biurze Analiz, Dokumentacji i Korespondencji Maciej Kowalski.

Postulat petycji dotyczy przywrócenia art. 5b ustawy o ochronie gruntów rolnych i leśnych

w brzmieniu obowiązującym przed nowelizacją ustawy o ochronie środowiska i niektórych innych ustaw z dnia 11 lipca 2014 r. Wnoszący petycję podkreślają, że przywrócenie art. 5b ustawy o ochronie gruntów rolnych sprzed nowelizacji z 11 lipca 2014 r. jest uzasadnione faktem, że obecnie znacznie utrudnione są procesy inwestycyjne, a tym samym sprawne prowadzenie rozbudowy miast.

Nad petycją przeprowadzono dyskusję. W dyskusji zabrali głos senatorowie oraz sekretarz stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi Zbigniew Babalski, który opowiedział się przeciw podjęciu prac nad rozpatrywaną petycją.

Senator Jan Rulewski zgłosił wniosek o niepodejmowanie dalszych prac nad rozpatrywaną petycją.

W wyniku głosowania komisja przyjęła ten wniosek.

Jednocześnie senatorowie postanowili przekazać informację o postulacie zawartym w petycji do sejmowej Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi w celu wykorzystania w pracach nad projektem ustawy o zmianie ustawy o ochronie gruntów rolnych i leśnych (druk sejmowy nr 283).

Konkluzja:

Komisja postanowiła o niepodejmowaniu dalszych prac nad rozpatrywaną petycją i zwraca się do sejmowej Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi o wykorzystanie jej w pracach nad projektem ustawy o zmianie ustawy o ochronie gruntów rolnych i leśnych (druk sejmowy nr 283).

Ad 4.

Treść petycji w sprawie podjęcia inicjatywy ustawodawczej dotyczącej zmiany ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu drogowym, w celu zwiększenia bezpieczeństwa pieszych, przedstawiła pracownik Działu Petycji i Korespondencji w Biurze Analiz, Dokumentacji i Korespondencji Jolanta Krynicka.

Postulat petycji dotyczy wprowadzenia zmian w ustawie z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu drogowym. Autor petycji zauważa, że każdego roku około 1 tys. pieszych ginie na drogach, a ponad 8 tys. odnosi obrażenia, i podnosi, że konieczna jest odpowiednia reakcja ze strony państwa.

Nad petycją przeprowadzono dyskusję.

Zastępca przewodniczącego komisji Robert Mamątow zgłosił wniosek o niepodejmowanie dalszych prac nad rozpatrywaną petycją.

W wyniku głosowania komisja przyjęła ten wniosek.

Konkluzja:

Komisja postanowiła o niepodejmowaniu dalszych prac nad rozpatrywaną petycją.

Ad 5.

Treść petycji w sprawie podjęcia inicjatywy ustawodawczej dotyczącej zmiany ustawy z dnia 7 maja 2010 r. o wspieraniu rozwoju usług i sieci telekomunikacyjnych, w zakresie obowiązku nieodpłatnego zapewnienia przedsiębiorcy telekomunikacyjnemu dostępu do nieruchomości, przedstawiła pracownik Działu Petycji i Korespondencji w Biurze Analiz, Dokumentacji i Korespondencji Żaneta Urawska.

Przedmiotem petycji jest wniosek o wprowadzenie zmian ustawowych w zakresie, w jakim zobowiązują właściciela, użytkownika wieczystego lub zarządcę nieruchomości, niebędącego przedsiębiorcą telekomunikacyjnym, do nieodpłatnego zapewnienia przedsiębiorcy telekomunikacyjnemu dostępu do nieruchomości, oraz zmiany zasad udostępnienia nieruchomości w przypadku, gdy dany budynek posiada już dostęp do infrastruktury, gdyż przepisy dotychczasowe nadmiernie ingerują w prawo własności i są nieprecyzyjne.

Nad petycją przeprowadzono dyskusję. W dyskusji zabrali głos senatorowie oraz przedstawiciele Ministerstwa Cyfryzacji, Polskiej Izby Komunikacji Elektronicznej oraz Urzędu Komunikacji Elektronicznej.

Senator Jan Rulewski zgłosił wniosek o podjęcie dalszych prac nad rozpatrywaną petycją, a senator Marek Martynowski zgłosił wniosek o zakończenie prac nad petycją.

W wyniku głosowania komisja przyjęła wniosek senatora Marka Martynowskiego.

Konkluzja:

Komisja postanowiła o niepodejmowaniu dalszych prac nad rozpatrywaną petycją.

Ad 6.

Treść petycji dotyczącej wprowadzenia zmian w ustawie z dnia 8 czerwca 2001 r. o zawodzie psychologa i samorządzie zawodowym psychologów przedstawiła pracownik Działu Petycji i Korespondencji w Biurze Analiz, Dokumentacji i Korespondencji Marzena Krysiak.

Nad petycją przeprowadzono dyskusję. W dyskusji zabrali głos senatorowie oraz przedstawiciele Ministerstwa Zdrowia, Polskiego Towarzystwa Psychologicznego oraz Komitetu Psychologii Polskiej Akademii Nauk.

Zastępca przewodniczącego komisji Robert Mamątow zgłosił wniosek o niepodejmowanie dalszych prac nad rozpatrywaną petycją.

W wyniku głosowania komisja przyjęła ten wniosek.

Jednocześnie komisja postanowiła przekazać informację o postulatach zawartych w petycji do Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w celu wykorzystania w pracach legislacyjnych nad założeniami do projektu ustawy o zawodzie psychologa i samorządzie zawodowym psychologów.

Konkluzja:

Komisja postanowiła o niepodejmowaniu dalszych prac nad rozpatrywaną petycją i zwraca się do Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej o uwzględnienie postulatów zawartych w petycji w trakcie prac legislacyjnych nad założeniami do projektu ustawy o zawodzie psychologa i samorządzie zawodowym psychologów.

Ad 7.

Treść petycji w sprawie podjęcia inicjatywy ustawodawczej dotyczącej zmiany ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych, w zakresie opodatkowania elektrowni wiatrowych, przedstawił pracownik Działu Petycji i Korespondencji w Biurze Analiz, Dokumentacji i Korespondencji Maciej Kowalski.

Postulat petycji dotyczy wprowadzenia zmian w ustawie z dnia 12 stycznia 1995 r. o podatkach i opłatach lokalnych. Zaproponowane w petycji zmiany prowadzą do wyeliminowania wątpliwości interpretacyjnych organów podatkowych w przedmiocie określenia wysokości podatku od nieruchomości, należnego za posadowienie elektrowni wiatrowych na terenie gmin.

Nad petycją przeprowadzono dyskusję. W dyskusji zabrali głos senatorowie oraz przedstawiciele Ministerstwa Finansów, Polskiej Izby Gospodarczej Energetyki Odnawialnej i Rozproszonej i Polskiego Stowarzyszenia Energetyki Wiatrowej.

Senatorowie zaakceptowali propozycję zastępcy przewodniczącego komisji Roberta Mamątowa, aby zwrócić się do Ministerstwa Infrastruktury i Budownictwa z prośbą o opinię w sprawie rozpatrywanej petycji.

Konkluzja:

Komisja nie zakończyła prac nad rozpatrywaną petycją.

Opracowano w BPS